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W niedzielę (1 września 2019 r.) na terenach zielonych przy ul. Rzecznej odbyły się Dożynki Powiatu Mieleckiego. W wydarzeniu udział brało 9 gmin,
w tym Gmina Mielec na czele z Wójtem Józefem Piątkiem. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta dziękczynna w intencji rolników na placu przy kościele
pomocniczym pw. Świętego Marka w Mielcu. Następnie korowód dożynkowy przemaszerował w stronę mieleckich bulwarów, gdzie nastąpiło oficjalne
otwarcie święta plonów.

Gospodarz dożynek, Starosta Powiatu Mieleckiego Stanisław Lonczak otrzymał chleb dożynkowy, za który serdecznie podziękował. W dalszej części
obchodów przybyli goście mogli obejrzeć piękne wieńce dożynkowe i posłuchać ludowych przyśpiewek prezentowanych przez poszczególne gminy.

Gminę Mielec wraz z wieńcem i stoiskiem z potrawami regionalnymi reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Rydzowa.  W części artystycznej
odbył się występ ZPiT „Chorzelowiacy” z Kapelą, a następnie widzowie podziwiali piękny, dożynkowy wieniec przedstawiający dzwon. Jarzmo dzwonu
uwite zostało z pszenicy, natomiast hełm, krawędź górna i płaszcz ozdobione zostało ziarnami kaszy gryczanej. Płaszcz dzwonu przenikał wzorek z
białego i czerwonego grochu i makaronu z oczkami jarzębin. Na linii paciorka zauważyć można było warkocz uwity z pszenicy. Wewnątrz dzwonu
znajdowało się serce ozdobione ziarnami siemienia lnianego. Cały wieniec przyozdobiony był kwiatami, ziołami i bukszpanem. Należy dodać, że
wszystkie kłosy i ziarna zostały starannie dobrane pod czujnym okiem pań z Koła Gospodyń Wiejskich z Rydzowa i gospodarzy z tejże wsi.

Na stoisku goście mieli możliwość posmakowania zupy grzybowej, chleba ze smalcem i cebulką, swojskiego masła i tradycyjnych broziaków czy
racuchów. Nie zabrakło również ogóreczków, dżemów, ciast oraz ciasteczek.

Oprócz prezentacji gmin powiatu mieleckiego w programie dożynek miały miejsce liczne konkursy dla publiczności oraz atrakcje muzyczne. Dla
najmłodszych do dyspozycji zostało przeznaczone wesołe miasteczko i przygotowane zostały różne animacje. Wieczorem przyszedł czas na występ
gwiazdy wieczoru, zespół „Future Folk” porwał wszystkich do muzycznej zabawy. Kolejno w dyskotekę pod gwiazdami publiczność zabrał zespół
„Alternatywa” i tym samym zakończył tegoroczne Dożynki Powiatu Mieleckiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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